3 260

Szikszó 1461 Juli 20. Konig Matthias befiehlt den Grafen der Hermannstädter
Manzkamrner, dem siebenbargischen Woiwoden Sebastian de Rozgony monatlich
100 Goldgulden auszufolgen.

Druck: Kaprina 1, Hung. dipl. 2, 500 Nr. 20.
Unvollsttindig: Katona, Hist. crit. 14, 456.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris egregiis Stephano de Mykola et Melchior camerariis cusionis monetarum
nostrarum in camera Cibiniensi constitutis salutem et gratiam. Eidem fidelitati
vestrae harum serie firmiter praecipientes mandamus ita omnino habere volen-
tes, quatenus acceptis praesentibus dilatione occasioneque et subterfugio qui-
buslibet postpositis, nullis etiam aliis literis et mandatis nostris superinde ex-
spectatis monetas ad valorem centum florenorum auri magnifico Sebastiano de
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Rozgon vaivodae Transsilvano et comiti Siculorum nostrorum aut hominibus
suis praesentium ostensoribus ad singulum mensem interim quousque in illis
partibus nostris Transsilvanis in servitiis nostris erit occupatus pro mensae
suae sustentatione de ipsa camera nostra Cibiniensi nostram ad rationem dare
debeatis. Et secus facere non praesumatis. Praesentes vero facta restitutione
huiusmodi monetarum pro vestri erga vos expeditione reservetis. Datum in
oppido Zikzo feria secunda proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae,
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

3 261

SzikszO 1461 Juli 20. Kiinig Matthias beskitigt auf Bitten der fideles nostri cir-
cumspecti Georgius Thimar iudex, Ladislaus Korlath iuratus civis civitatis
nostrae Bistriciensis necnon Andreas Breiber de Naghdemeter in ipsorum ac
universorum civium, hospitum et incolarum eiusdem civitatis et pertinentia-
rum suarum... die Urkunde des Johannes von Hunyad von 1453 Nr. 2 867 Ober
die Freiheiten und Pflichten der Bistritzer. Confirmamus praesentis scripti nostri
patrocinio mediante insuper ut omnis ambiguitas tollatur de medio, quae li-
bertati et antiquae ac laudabili consuetudini praefatorum civium, hospitum et
incolarum praelibatae civitatis nostrae Bistriciensis et pertinentiarum sua-
rum posset temporum in processu in aliquo fortasse derogare, praesentis scripti
patrocinio declaramus, volumus et decernimus ut census ille centum floreno-
rum auri de camera qui singulis annis circa festum beati Jacobi apostoli, cas-
tellanis castri nostri Bistriciensis pro tempore constitutis de medio eorundem
civium et hospitum dictae civitatis et pertinentiarum suarum provenire solita
est et constituta ita semper temporibus succesivis exigant1 et solvant ut pro
singulo uno floreno camerae, singuli centum denarii monetae pro tempore curren-
tis et non plures hoc est census centum dharii, qui faciunt centum florenos
camerae, ipsi cives et hospites eisdem castellanis nostris annuatim solvere de-
beant et teneantur, nec dicti castellani pro tempore constituti, eosdem cives et
hospites ipsorumque heredes et successores ad praedictum censum aliterquam
expressum est solvendum cogere valeant neque possint... . Datum in opido
Zykzo feria secunda proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita 49. Siegel war an blaugru-
ner Seidenschnur angehangt. Eingeschaltet von Konig Matthias 1464 und vom Konvent
von Kolozsmonostor 1464, ebenda.
Bruchstiick: Schuler-Libloy, Sieb. Rechtsgeschichte I, 213.
Deutsche tlbersetzung: Schuler-Libloy, Municipal-Constitutionen 47.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 82. Berger, Urkunden-Regesten 31 Nr. 152.

1 Vorlage exiga.

3 262

Szikszó 1461 Juli 20. Konig Matthias bestatigt auf Bitten fidelis nostri cir-
cumspecti Georgius Thymar iudex, Ladislaus Korlath, iuratus civis civitatis
nostrae Bistriciensis necnon Andreas Breiber de Naghdemeter in personis et
nominibus universorum hospitum et incolarum possessionum nostrarum Kysde-
meter et Radla vocatarum in pertinentia civitatis nostrae Bistriciensis exis-
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tentium die Urkunde des Johannes von Hunyad von 1453 Nr. 2 876 iiber die
Vereinigung der beiden Gemeinden Waltersdorf und Rad la. .

Datum in Zykzo feria secunda proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae,
anno domini millesimo quadringentesirno sexagesimo primo.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita 50. Siegel, rund, Dm. 67
mm, rotes Wachs in weisser Wachsschtissel an dunkelblau-hellblau-grtiner Seidenschn ur
angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 251.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 82; Berger, Urkunden-Regesten 31 Nr. 153.

3 263

Hammersdorf 1461 August 25. Pfarrer Petrus von Hammersdorf ersucht den
Kaplan Matthews in Marktschelken, die ihm offengehaltene Ste Ile eines Kap tans
in Hammersdorf anzutreten.

Orig. Pap., unbesiegelt, Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 44 987. Der linke Teil des
Schriftstticks ist abgeschnitten und im unteren Tell noch weiter abgerissen. Eine Ab-
schrift des Schriftstucks von Gabriella Weichhart aus cca 1910 liegt bei.

[ ]1 bus ingens amicitia indesinenter cernitur aprobari. Amice et
fautor mi praecordialissime. [ ] 1 sartis servire et ecclesiae sanctae
in2Hummersdorff2 in statu capellanatus et eo similiter supplicando ac petendo
vos [ ]1 quia vestra fraternitas promiserat venire post autumpnum.
Et iste3 terminus videbatur mihi nimis prolixus [ ]1 scilicet 4 sabbato
infra visitationis Mariae gloriosissimae virginis, quod dominus Anthonius
ac [ ]1 urn habitationis imae et me allocutus fuerit, ipsum acceptare
in capellanum meum et ecclesiae [ ]1 secundum exigentiam ac facul-
tatem eius, quod et factum. Et tandem medio tempore post destinationem
literae vestrae [ ]1 lutifigulum ac mei consodalem percepi ac intel-
lexi. Quod vestra fraternitas sit ad me inclinata et [ ]1 et ergo li-
centiavi dominum Anthonium in die 'sancti Stephani regis et immo adhuc
[ ] 1 certis promiseram vestrae fraternitati in Cibinium, quia parro-
chiani mei volunt et affectabant me servare [ ] 1 causam, quod
advenerat dominus Anthonius. Immo amicabiliter peto ac supplico vestram
fraternitatem adhuc hodie [ ]5 tanter acceptabo vos in fratrem prop-
ter notitiam prius praecognitam ac6 contractam3 in eadem domo habitam
[ ]5 mo. Tunc mihi relationem peto rescribere, quia non possum bene
carere unius capellani ac [ ]5, quia aliqui sunt de confratribus, qui
et dudum affectabant stare mecum. Ex quoque promisi vobis [ P
adhuc affecto vos ne postea iterum imputaretis mihi non stare in fide vobis.
Data [ ]5 et sancti Andreae, sub anno domini7 1461.
Datum feria 3a post Bartholomei in Hummersdorff8.

Petrus plebanus in villa Humperthi,
fautor ac frater vester in omnibus.

Auf der Rackseite Adresse: Discreto viro domino Matheo pro nunc existente
capellano in Schelk maiori3.

1 Liicke. 8 linter der Zeile nachgetragen.
2 Ober der Zeile nachgetragen. 7 Hierauf a gestrichen.
3 Vorlage ite. 8 Am rechten Zeilenende unter Bartholomet
4 Hierauf post gestrichen. Die danach fol- In geschrieben.

gende Tagesangabe: Juli 4. 9 Vorlage ati.
6 Grossere Lucke.
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3 264

Diosniir 1461 August 29. KOnig Matthias trtigt dem siebenbargischen Woiwoden
Sebastian von Rozgony auf, den Streit zwischen den Adligen Ladislaus de Kec-
zeth und Benedikt und Johannes Weres de Farnas um die Besitzungen Magiar
Philpes et Zazphilpes zu schlichten.
Datum in Dyosgewr in festo decollationis beati Johannis baptistae, anno do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

Eingeschaltet von den siebenbiirgischen Vizewoiwoden Georg de Zenthy wan und Bene-
dikt Gebarth de Zilkerek 1461, Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 29 513.

3 265

Erlau 1461 September 6. Konig Matthias treigt den Sachsen der Sieben und zwei
Stiihle auf, iiber Anforderung des Woiwoden Sebastian von Rozgony sofort mit
ihrem Heeresaufgebot auszurlicken.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 15 633. Siegel, rund, Dm. 70 mm, war
in rotes Wachs vorne aufgedriickt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris universis et singulis Saxonibus septem et duarum sedium Saxonicalium
partium nostrarum Transsilvanarum salutem et gratiam. Eidem fidelitati
universitatis vestrae et cuiuslibet vestrum harum serie firmiter committimus
et mandamus, quatenus dum et quando ac quotienscumque per fidelem nostrum
magnificum Sebastianum de Rozgon waywodam earundem partium nostrarum
Transsilvanarum et comitem Siculorum nostrorum requisiti fueritis ex tunc
statim et in continenti per singula capita simulcum omnibus equitibus et pedi-
tibus vestris penes eundem insurgere et iliac, quo idem iusserit, ire et profi-
cisci debeatis et reveremini.Alioquin commisimus et praesentibus strictius corn-
mittimus praefato Sebastiano de Rozgon waywodae, ut ipse vos et quemlibet
vestrum ad praemissa facientes per omnia opportuna remedia ac etiam grava-
mina vestra arctius compellat et astringat auctoritate nostra praesentibus ei-
dem in hac parte attributa mediante. Secus ergo facere non praesumatis. Prae-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Agriae die dominico proximo
ante festum nativitatis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo primo.

3 266

Nadi 1461 September 6. Die siebenbiirgischen V izewoiwoden Georg de Zenthywan
und Benedikt Gebharth de Zilkerek bestilligen die Urkunde Konig Matthias'
von 1461 Nr. 3 264 betreffend die Schlichtung des Streites um die Besitzungen
Magiar Philpes et Zazphilpes.
Datum [ ]1, anno eiusdem supradicto.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 29 513. Siegel, rund, Dm. 30 mm, in
grunes Wachs auf der Rückseite aufgeddickt, Reste.

1 Liicke 29 mm.
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3 267

Bistritz 1461 November 11. Richter und Rat von Bistritz schalten die Urkunde
des Klausenburger Rates von 1461 Nr. 3 254 ein und legen die Streitsache zwischen
den Klausenburger Biirgern Balthasar Craws und Jakob Polkyscher um einen
Feuerschaden dem Herrnannstädter Rat zur Entscheidung vor.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 51. Siegel, rund, Dm.
43 mm, war in griines Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgednickt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 31 Nr. 154.

Prudentes et circumspecti viri domini et fratres nostri honorandi. Accepimus
proximum literas providorum iudicis et iuratorum civium civitatis Coluswar
causam seu causas Barthazarl Craws et Jacobi Polkyscher per singulos articulos
et. sententiam diffinitivas eo in tenore continentes: (Folgt die Urkunde des
Klausenburger Rates von 1461 Nr. 3 254). Quibus tandem literis praedictorum
iudicis et iuratorum civium de eadem Coluswar tempore quo supra acceptis et
perceptis literis nostris mediantibus eisdem in hunc modum respondere decre-
veramus. Quod licet ipse Balthazar intentionem suam probare suscepisset, ita
quod ignis in horreo Jacobi exortus sit et primum visus quamvis probaverit
per praescriptos homines fidedignos fulmen ignis pro primo in horreo Jacobi
visum fuisse, tamen an si ipsa succensio de culpa Jacobi foret aut non se igna-
ros professi sunt. Ideo ipsum testimonium in hac re minus sufficienter nobis
videbatur. Ex adverso autem diximus, si idem Jacobus pro se et familia sua
probare poterit, quod ex parte ipsorum ignis in dicto suo horreo non sit exortus,
extunc eundem a suo adversario liberum et quittum declaramus. Sed defici-
ente probatione ipsius Jacobi, ex tunc ambae partes litigantium discretos eli-
gere deberent viros, qui conscientiis eorum mediantibus dampna exustionis
ipsius Balthazar pensi haberent. Cuius tandem dampni medietatem ipsum
Jacobum solvere debere ac satisfacere nostra deffinitiva sententia pronuntia-
vimus. De qua quidem sententia nostra praescriptus Jacobus Polkyscher minime
contentus causam suam pro declaratione uberiori ad vestram serenitatem forma
appellationis duxit provocandum. Datum Bystriciae in festo beati Martini con-
fessoris, anno domini quo supra.

Index et iurati cives
civitatis Bystriciensis.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris magistro civium,
iudicibus et iuratis consulibus civitatis Czybiniensis, dominis et fratribus ip-
sorum honorandis.

1 So Vorlage.

3 268

Ofen 1461 November 25. König Matthias besttitigt für das Kronsttidter Domini-
kanerkloster die Urkunde des Johannes von Hunyad von 1455 Nr. 2 992.

Orig. Perg. Archly der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov, I.E. 156. Siegel, rund,
Dm. 67 mm, rotes Wachs in weisser Wachsschiissel, an violett-weiss-gruner Seidenschnur
angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 111. Erwähnt und fiir ungUltig erklärt von Jo-
hann Zapolya 1532, Orig. Arh. St. Brasov, Archiv der Stadt Sighisoara Nr. 29.
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Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis, comite Ladislao de Palocz
iudice curiae referente.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
venientes nostrae maiestatis in praesentiam religiosi fratres Petrus de Megyes
provincialis fratrum praedicatorum ordinis sancti Dominici de observantia
nuncupatorum in dicto regno nostro Hungariae et Thomas Siculus, vicarius in
partibus nostris Transsilvanis ac prior claustri beatorum Petri et Pauli apos-
tolorum eiusdem ordinis in civitate nostra Brassouiensi fundati constituti in
ipsorum ac universorum aliorum fratrum de eodem claustro exhibuerunt et
praesentaverunt nobis quasdam literas illustris principis condam domini Johan-
nis de Hwnyad, comitis Bistriciensis, alias dicti regni nostri Hungariae guber-
natoris, genitoris nostri carissimi felicis reminiscentiae, sigillo eiusdem quo
tune ut comes Bistriciensis utebatur impendenti communitas mediantibus
quibus idem condam dominus Johannes genitor noster de censibus illis, quos
circumspecti cives et hospites ac inhabitatores dictae civitatis nostrae Bras-
souiensis circa festum beati Martini episcopi in argento annuatim fisco nostro
regio solvere habent, decem marcas argenti ad usum ipsorum fratrum praedi-
catorum et reformationem praefati claustri eorum eisdem fratribus perpetuis
semper successivis temporibus dari deputasse dinoscitur tenoris infrascripti.
Supplicantes praefati fratres Petrus de Megyes et Thomas prior in ipsorum ac
aliorum praedictorum fratrum personis de dicto claustro maiestati nostrae hu-
militer, ut easdem literas praefati condam domini genitoris nostri ratas, gratas
et acceptas habentes literisque nostris privilegialibus verbotenus inseri facien-
tes praemissael deputationi praetactarum decem marcarum argenti nostrum
regium consensum praebere ac easdem pro dicto claustro et fratribus in eodem
pro tempore degentibus innovantes perpetue valituras confirmare dignaremur.
Quarumquidem literarum tenor talis et: (Folgt die Urkunde des Johannes von
Hunyad vom 8. November 1455 Nr. 2 992). Nos igitur praemissis supplicationi-
bus dictorum fratrum Petri et Thomae per eos in ipsorum ac dictorum aliorum
fratrum de praefato claustro beatorum Petri et Pauli apostolorum in dicta civi-
tate nostra Brassouiensi fundato nominibus nostrae modo quo supra porrectis
maiestati regia benignitate exauditis et clementer admissis, praescriptas literas
praefati condam genitoris nostri non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui
parte suspectas praesentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum
insertas quo ad omnes earum cgntinentias, clausulas et articulos, eatenus qua-
tenus eaedem rite et legitime existunt emanatae viribusque earundem veritas
suffragatur, ratas, gratas et acceptas habentes, praemissae deputationi dicta-
rum decem marcarum argenti per dictum condam dominum genitorem nostrum
praefatis fratribus factae, nostrum regium consensum praebuimus, immo prae-
bemus benivolum pariter et assensum et nichilominus ob spem et devotionem
nostras quas ad praefatos beatos Petrum et Paulum apostolos, in quorum glo-
rioso nomine dictum claustrum praenotatorum fratrum in dicta civitate nostra
Brassouiensi fundatum existit gerimus êt habemus speciales, quorumque pre-
cibus nedum in terris verum etiam in coelis pie credimus confoveri, easdem li-
teras ipsius condam domini genitoris nostri pro praefato claustro et dictis fra-
tribus in eodem pro tempore degentibus innovantes, perpetuo valituras confir-
mamus praesentis scripti patrocinio mediante. Quocirca vobis fidelibus nos-
tris iudici, iuratis ceterisque civibus dictae civitatis nostrae Brassouiensis nec-
non dicatoribus et exactoribus praetactorum proventuum nostrorum nunc con-
stitutis et in futurum constituendis praesentium notitiam habituris, harum
serie firmiter praecipimus sic omnino habere volentes, quatenus vos iudex, iu-
rati ceterique cives dictae civitatis nostrae dictas decem marcas argenti ex die-
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tis proventibus nobis in argento de medio vestri provenire debentibus praetac-
tis fratribus in dicto claustro pro tempore degentibus singulis annis futuris
temporibus universis reddere et assignare. Vos vero dicatores et exactores prae-
scripti huiusmodi proventus nostros singulis annis absque illis decem marcis
de dicta civitate nostra exigere debeatis nec propter ipsas decem marcas anno-
tatos iudicem, iuratos ceterosque cives antefatae civitatis nostrae Brassouiensis
impedire, molestare aut ad solutionem earundem compellere praesumatis.
Secus non facturi. Praesentes vero quas in huius rei memoriam firmitatemque
perpetuam pendentis et autentici secreti sigilli nostri, quo ut rex Hungariae
utimur, munimine roboratas concessimus, semper post earum lecturam reddi
iubemus praesentanti. Datum Budae in festo beatae Katherine virginis et mar-
tinis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

Auf der Rtickseite von der Kanzlei: Regestrata Album minus.

Auf der Riickseite von einer Hand des ausgehenden 15. Jahrhunderts: Budae.
Confirmatio X marcarum donatorum per Johannem M. comitem Bistriciensem
gubernatorem 1.4.61.

1 Danach: nostrae durch Unterpunktierung gestrichen.

3 269

1461 Dezember 23. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass der Klausen-
burger civis et inhabitator Georgius Theges von dem Adligen Stephan Kemen de
Gerewmonostor 100 Goldgulden mit der Auflage geborgt hatte, sie am nächsten
Tag zurtickzuzahlen, widrigenfalls sie sich verdoppeln sollen. Da sein Glaubiger
mittlerweile verstorben ist, verpflichtet sich Georg Theges, diese 100 Goldgulden
denen quibus concerneret zudickzuzahlen.
Datum feria quarta proxima ante festum nativitatis Christi, (anno 1461).

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 36 392,
143 Nr. 3.

3 270

1461 Dezember 29. Ladislaus condam Pangaracz de Dengeleg, gubernator,
et conventus abbatiae monasterii beatae Mariae virginis de Colosmonostra
verleihen ihrem Familiaren Demetrius hic in Monosthor comorante eine Hofstelle
in vicinitatibus providorum virorum Blasii Ezze a parte orientali, a parte
vero occidentali Gregorii Koncz ex oppositoque Georgio similiter Koncz dic-
torum hic in dicta Monosthor comorantes in vico Olahwcza vocato... cum om-
nibus suis utilitatibus et pertinentiiis eiusdem... videlicet aedificiis octo in
facie eiusdem habitis...
Datum in domo habitationis nostrae praedictae feria tertia videlicet in festo
beati Thomae martyris (anno 1461).

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents Ungar. LandesarchIv Budapest DI. 36 392,
144 Nr. 1.
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3 271

Ofen 1461 Dezember 31. Kiinig Matthias tragt Ober Klagen der Adligen, Sachsen
und Szekler Siebenbargens den Woiwoden und Szeklergrafen des Landes auf, gegen
Besitzstorungen, Grenzverletzungen und gegen jede andere Gewalttat vorzugehen
und sie nach dem siebenbargischen Gewohnheitsrecht zu ahnden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 215. Siegel, rund, Dm. 70 mm, war in rotes Wachs vorne
aufgedrilekt.

Von der Kanzlei: Commissio pr)pria domini regis in consilio.
Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris waywodis partium nostrarum Transsilvanarum necnon comitibus Sicu-
lorum nostrorum nunc constitutis et in futurum constituendis eorumque vice-
wayuodis et vicecomitibus praesentium notitiam habituris salutem et gratiam.
Expositum est maiestati nostrae in personis fideliurn nostrorum universitatis
nobilium necnon Saxonum et Siculorum partium nostrarum Transsilvanarum,
quomodo in eisdem partibus nostris Transsilvanis plerique forent homines,
qui nonnullis e medio ipsarum dampna et iniurias intulissent aliorum quoque
metas et possessiones indebite occupassent et item actus potentiarii, interemp-
tiones necnon captivationes hominum similiter per nonnullos patrati fuissent,
ex parte quorum hactenus nec per waywodas nostros scilicet nec per alios
iudices terrae illius iustitia vel satisfactio fuisset administrata. Quarum sup-
plicatum est maiestati nostrae nominibus eorundem, ut eis circa praemissa
de remedio iuris providere dignaremur. Nos autem qui ex debito nostri regi-
minis subditis nostris iustitiam administrare tenemur, volentes in praescrip-
tis partibus nostris Transsilvanis ex parte omnium tam scilicet ad nos perti-
nentium quam aliorum quorumcumque quorum actus regnicolis nostris nom-
mento esset, iuris aequitatem teneri fidelitati vestrae mandamus, quatenus
habitis praesentibus dum scilicet per aliquem nobilium necnon Saxonum vel
Siculorum dictarum partium nostrarum Transsilvanarum cum praesentibus
requisiti fueritis, alio nostro mandato superinde non expectato, tam super
occupationibus metarum et possessionum quam interemptionibus et captiva-
tionibus hominum necnon dampnis ac aliis quibuscumque negotiis ex parte
quorumcumque hominum, qui praemissae fecisse viderentur vel facerent im-
posterum, iuxta legitimas comprobationes contra huiusmodi querulantium
servata lege et consuetudine eorundem partium Transsilvanarum, totiens
quotiens superinde requisiti fueritis iudicium et iustitiam ac debitae satis-
factionis complementum facere et exhibere debeatis et teneamini auctoritate
nostra vobis praesentibus in hac parte attributa et iustitia mediante. Secus
non facturi; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae feria
quarta proxima ante festum circumcisionis domini, anno eiusdem millesimo
quadringentesimo sexagesimo primo.